
Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

1/39 

 

                                  

          Havířov č. smlouvy 651/OKS/22 

          Šenov č. smlouvy 165/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOHODA O VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH 

VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH 

KANALIZACÍ 

Havířov – Šenov 

 

 

 

  



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

2/39 

 

 

1 SMLUVNÍ STRANY .......................................................................................................................... 3 

2 DEFINICE ......................................................................................................................................... 5 

3 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................................... 7 

4 PŘEDMĚT DOHODY ....................................................................................................................... 7 

4.1 Vymezení předmětu Dohody – Voda Převzatá .......................................................................................... 7 

4.2 Vymezení předmětu Dohody – související práva a povinnosti ................................................................... 7 

5 VODA PŘEVZATÁ ........................................................................................................................... 7 

5.1 Cena Vody Převzaté ................................................................................................................................... 7 

5.2 Postup při Sporu ve věci určení Ceny Vody Převzaté ................................................................................ 8 

5.3 Platební podmínky ...................................................................................................................................... 8 

5.4 Náhradní odvádění odpadních vod ............................................................................................................ 8 

5.5 Kanalizační Řád .......................................................................................................................................... 8 

5.6 Práva a povinnosti Šenova ......................................................................................................................... 8 

5.7 Práva a povinnosti Havířova ....................................................................................................................... 9 

5.8 Společná ustanovení .................................................................................................................................. 9 

5.9 Smluvní pokuta za porušení Kanalizačního Řádu Šenova ...................................................................... 10 

6 PROVOZNÍ A MAJETKOVÁ EVIDENCE ....................................................................................... 10 

6.1 Provozní a Majetková Evidence ............................................................................................................... 10 

7 UKONČENÍ DOHODY .................................................................................................................... 10 

7.1 Ukončení Dohody oběma Smluvními stranami ........................................................................................ 10 

7.2 Ukončení Dohody výpovědí Šenova ........................................................................................................ 11 

7.3 Ukončení dohody výpovědí Havířova ....................................................................................................... 11 

7.4 Výpovědní lhůta ........................................................................................................................................ 11 

7.5 Postup při Sporu ve věci existence výpovědního důvodu ........................................................................ 11 

8 UZAVŘENÍ A ÚČINNOST DOHODY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ ................................................... 11 

8.1 Účinnost Dohody ...................................................................................................................................... 11 

9 PRAVIDLA ŘEŠENÍ SPORŮ.......................................................................................................... 11 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ......................................................................................................... 11 

10.1 Rozhodné právo ....................................................................................................................................... 12 

10.2 Počet vyhotovení ...................................................................................................................................... 12 

10.3 Salvátorská klauzule ................................................................................................................................. 12 

10.4 Souhlas k uzavření Smlouvy .................................................................................................................... 12 

10.5 Podpisy ..................................................................................................................................................... 12 

Příloha č. 1 ............................................................................................................................................ 13 

Příloha č. 2 ............................................................................................................................................ 15 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

3/39 

 

 

DOHODA O VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH  

VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH KANALIZACÍ 

uzavřená podle ustanovení § 8 odst. 3 Zákona o Vodovodech a Kanalizacích 

(dále jen „Dohoda“) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

Havířov, statutární město  

se sídlem:   Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město    

    Není zapsáno v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce  

ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro investice a chytré město 

ve věcech technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru komunálních služeb 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení odpadového hospodářství  

DIČ:    CZ00297488 

IČ:    00297488 

ID datové schránky  7zhb6tn 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

na straně jedné (dále jen „Havířov“) 

 

provozovatel Kanalizace Havířov 

 Technické služby Havířov a.s. 

se sídlem    Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov-Město 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1664 

zastoupena   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem společnosti 

kontaktní osoba   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (kontaktní údaje čl. 5 bod 5.4.3. této Dohody)  

DIČ:    CZ25375601 

IČ:    25375601 

ID datové schránky  dyjtrwn 

(dále jen „provozovatel Havířov“) 

 

a 

 

město Šenov 

se sídlem    Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

Není zapsáno v obchodním rejstříku 

ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, starosta   

ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru investic, MH a dopravy 

DIČ:     CZ00297291 

IČ:     00297291 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

4/39 

 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „Šenov“); 

 

provozovatel Kanalizace Šenov 

MěPOS, příspěvková organizace 

se sídlem    Zámecká 27, 739 34 Šenov 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 1087 

zastoupena   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem společnosti 

kontaktní osoba   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (kontaktní údaje čl. 5 bod 5.4.3. této Dohody)  

DIČ:    CZ00562238 

IČ:    00562238 

ID datové schránky  pybk48 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „provozovatel Šenov“) 

 

 

 

(Havířov a Šenov společně dále jako „Smluvní Strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní Strana“) 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

5/39 

 

2 DEFINICE  

Bod Převzetí část Kanalizace, kde dochází k předání a převzetí odpadních vod z Kanalizace jedné 

Smluvní Strany do Kanalizace druhé Smluvní Strany. Bod Převzetí může být vybaven 

trvalým měřícím zařízením (měřidlem) včetně příslušenství k měření množství 

Převzaté Vody nebo může být tato část Kanalizace stavebně řešena tak, aby zde bylo 

možné ad hoc (nikoliv však trvale) umístit měřící zařízení včetně příslušenství k měření 

množství Převzaté Vody. Podrobný popis Bodu Převzetí je uveden v Příloze č. 1 k této 

Dohodě. 

Cena Vody Převzaté 

(Předané)  

znamená částku v Kč za 1 m3 (jednotková cena) v jednosložkové formě, která je 

vypočtena postupem podle čl. 5.1 této Dohody, na základě, které hradí Havířov ve 

prospěch Provozovatele Šenov za převzetí odpadních vod z Kanalizace Havířova do 

Kanalizace Šenova k dalšímu odvádění a čištění těchto odpadních vod.  

Den Skončení znamená den, kdy skončí smluvní závazky Smluvních Stran dle této Dohody 

předčasně postupem dle čl. 7 této Dohody, den Skončení nemá vliv na práva a 

povinnosti Smluvních Stran, které mají dle této Dohody trvat i po Dni Skončení. 

Den Vypořádání znamená den, kdy mezi Smluvními Stranami nebudou existovat žádné existující Spory 

či nevypořádaná práva či povinnosti vyplývající z této Dohody, nejdříve však 6 (slovy: 

šest) měsíců po Dni Skončení, nebude-li mezi Smluvními Stranami písemně 

dohodnuto jinak. 

Doba Trvání Dohody znamená ode Dne Zahájení Provozování na dobu neurčitou. 

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti Kanalizace, 

přičemž dojde k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod a/nebo ohrožení 

života, a/nebo ohrožení zdraví, a/nebo ohrožení majetku a/nebo ohrožení životního 

prostředí. Jedná se o stav Kanalizace, po kterém je možný pouze omezený, nouzový 

nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích navazujících, případně je 

doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s případným 

následným porušením statiky a/nebo životního prostředí.  

Kanalizace znamená kanalizace ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 ZoVaK v rozsahu uvedeném v 

Příloze č. 1 k této Dohodě. 

Kanalizační Řád znamená dokument obsahující specifikace stokové sítě a příslušné čistírny odpadních 

vod, popis vodního recipientu v místě vypouštění odpadních vod, podmínky pro 

vypouštění odpadních vod do kanalizace a kontrolu míry jejich znečištění, opatření při 

poruchách a haváriích kanalizace, v případech živelních pohrom a jiných mimořádných 

situacích (náležitosti upravuje § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb. k ZoVaK ve znění 

pozdějších předpisů)  

Majetková Evidence znamená majetkovou evidenci Kanalizací ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 ZoVaK, 

přičemž tato majetková evidence musí být vedena tak, aby z ní bylo možné poskytnout 

vybrané údaje majetkové evidence ve vztahu ke Kanalizacím ve smyslu ustanovení § 

5 odst. 3 ZoVaK a prováděcích předpisů. 

Měřidlo znamená instalovaný měřící systém, který je schopen být využíván jako „Indukční 

průtokoměr“ pro stanovení proteklého množství odpadních vod.  

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

6/39 

 

Odstranění Havárie a 

Poruchy 

znamená činnost provozovatele Kanalizace odstraňující důsledky Havárie nebo 

Poruchy a obnovující funkčnost Kanalizace.  

Oprava znamená činnosti, které odstraňují účinky částečného fyzického opotřebení nebo 

poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu. 

Uvedením do provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy i s použitím jiných 

než původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, pokud tím nedojde 

k Technickému Zhodnocení. 

Porucha znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu či funkčnosti 

Kanalizace, přičemž tento stav či ztráta funkčnosti není Havárií. 

Provozní Evidence znamená provozní evidenci Kanalizací ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 ZoVaK 

v rozsahu dle prováděcích předpisů, přičemž tato provozní evidence musí být vedena 

tak, aby z ní bylo možné poskytnout vybrané údaje ve vztahu ke Kanalizacím údaje z 

provozní evidence ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 ZoVaK a prováděcích předpisů. 

Provozování nebo 

Provozovat 

znamená souhrn činností, kterými se zajišťuje odvádění a čištění odpadních vod. 

Rozumí se jím zejména dodržování technologických postupů při odvádění, čištění 

a vypouštění odpadních vod, dodržování provozních nebo manipulačních řádů, 

kanalizačního řádu, vedení provozní dokumentace, provozní a fakturační měření, 

dohled nad provozuschopností kanalizací, příprava podkladů pro výpočet Ceny pro 

Stočné a další související činnosti; není jím správa kanalizací ani jejich rozvoj (viz 

ustanovení § 2 odst. 3 ZoVaK). 

Příloha znamená přílohu k této Dohodě. Přílohy k této Dohodě jsou její nedílnou součástí. 

Spor  má význam uvedený v článku 9 této Dohody. 

Technické Zhodnocení znamená výdaje na činnosti představující dokončené nástavby, přístavby a stavební 

úpravy, rekonstrukce a modernizace Majetku, které nepředstavují Opravu či Údržbu. 

Údržba znamená soustavnou činnost, kterou se zpomaluje fyzické opotřebení, předchází 

Poruchám a odstraňují se drobnější závady. 

Voda Převzatá znamená množství odpadní vody (v m3) předané v Bodě Převzetí prostřednictvím 

Kanalizace Havířov k dalšímu odvedení a předání k čištění prostřednictvím Kanalizace 

Šenov.  

Vyhláška k ZoVaK znamená vyhlášku č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 

Zavedená Odborná 

Praxe 

znamená použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu 

s právními předpisy, veřejně dostupnými normami a technickými doporučeními 

obsahově zaměřenými na Provozování a/nebo na Kanalizaci(e) a vynaložení takového 

stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a 

rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající 

se příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek, včetně použití obecně 

rozšířených standardů, postupů, metod a procedur. 

Zákon o Vodovodech 

a Kanalizacích nebo 

ZoVaK 

znamená zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 

o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 

předpisů. 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

7/39 

 

3 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(A) Šenov je výlučným vlastníkem části Kanalizace (jedná se o splaškovou Kanalizaci Šenov-JIH, IČME 8119-

762342-00297291-3/4), se kterou provozně souvisí část Kanalizace Havířova (jedná se o splaškovou 

kanalizaci DN 250, PP, IČME: 8108-637556-00297488-3/1, která je ve výlučném vlastnictví Havířova. 

Provozně související části Kanalizace ve vlastnictví Smluvních Stran jsou uvedeny v Příloze č. 1 k této 

Dohodě. 

(B) Smluvní strany prohlašují, že provozování částí Kanalizací uvedených v písm. (A) tohoto článku Dohody 

vykonávají jimi určení provozovatelé uvedení v čl. 1 této Dohody. 

(C) Provozní souvislost části Kanalizace Šenova a části Kanalizace Havířova je dána Bodem Převzetí, který je 

blíže specifikován v Příloze č. 1 k této Dohodě. 

(D) Smluvní Strany si přejí upravit svá vzájemná práva a povinnosti touto Dohodou tak, aby bylo zajištěno 

plynulé a bezpečné provozování celé stokové sítě Kanalizací, jakož i dalších navazujících zařízení na 

stokové síti. 

(E) Tato Dohoda obsahuje i úpravu vzájemných finančních vztahů mezi Smluvními Stranami ve vztahu k Ceně 

Vody Převzaté na Bodu Převzetí, jakož i převod práv a povinností z této Dohody na provozovatele jejich 

částí Kanalizací uvedených v písm. (A) tohoto článku Dohody. 

4 PŘEDMĚT DOHODY  

4.1  Vymezení předmětu Dohody – Voda Převzatá 

Šenov se zavazuje touto Dohodou prostřednictvím svého provozovatele zajistit pro Havířov převzetí 

odpadní vody (Voda Převzatá) v Bodě Převzetí (specifikovaný v Příloze č. 1 k této Dohodě) k dalšímu 

odvádění a předání k čištění za podmínek uvedených v této Dohodě a Havířov se zavazuje prostřednictvím 

svého provozovatele za odvádění a čištění Vody Převzaté zaplatit provozovateli Šenovu dle množství Vody 

Převzaté Cenu Vody Převzaté dle čl. 5 bod 5.1. této Dohody.  

4.2  Vymezení předmětu Dohody – související práva a povinnosti  

Smluvní strany se zavazují plnit další povinnosti stanovené v této Dohodě v souvislosti se správou a 

provozováním Kanalizace, a to dle Zavedené Odborné Praxe. 

5 VODA PŘEVZATÁ  

5.1 Cena Vody Převzaté 

5.1.1 Smluvní Strany se dohodly, že Cena Vody Převzaté bude stanovena ze strany Šenova v souladu s platnou 

právní úpravou. Cena Vody Převzaté se sjednává podle cenových předpisů. Kalkulace Ceny Vody 

Převzaté bude provedena dle položek v členění podle přílohy č. 19 Vyhlášky k ZoVaK. Kalkulace Ceny 

Vody Převzaté se skládá ze dvou samostatných částí, a to kalkulace ceny pouze za čištění Vody Převzaté 

na ČOV Šenov a kalkulace ceny pouze za odvádění Vody Převzaté z Kanalizace Havířova do Kanalizace 

Šenov.  

5.1.2 Šenov oznámí Havířovu Cenu za Vodu Převzatou pro rok 2022 nejpozději do 15.8.2022. 

5.1.3 Šenov oznámí Havířovu Cenu za Vodu Převzatou na následující rok nejpozději do 10. prosince roku 

předcházejícího a současně je Šenov povinen předat kalkulaci této Ceny za Vodu Převzatou v členění dle 

přílohy č. 19 Vyhlášky k ZoVaK. Takto předložená Cena za Vodu Převzatou ze strany Šenova se považuje 

pro účely této Dohody za cenu sjednanou dle cenových předpisů; odpovědnost Šenova za soulad výše 

Ceny za Vodu Převzatou s cenovými předpisy tím není dotčena. 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

8/39 

 

5.1.4 Smluvní Strany se dohodly, že provozovatel Šenov je povinen každoročně nejpozději do  

30. dubna kalendářního roku provést vyúčtování všech položek výpočtu ceny za vodu převzatou 

předcházejícího roku v členění dle přílohy č. 19 Vyhlášky ZoVaK a v tomto termínu předložit toto 

vyúčtování provozovateli Havířov. 

5.2 Postup při Sporu ve věci určení Ceny Vody Převzaté 

5.2.1 Smluvní strany se dohodly, že Spory ve věci určení Ceny Vody Převzaté dle čl. 5  bodu 5.1.1 této Dohody 

budou řešeny dle čl. 9 této Dohody. 

5.3 Platební podmínky  

5.3.1 Fakturačním obdobím bude kalendářní čtvrtletí.  

5.3.2 Jako podklad k fakturaci bude sloužit odečet stavu indukčního průtokoměru osazeného v čerpací stanici 

(dále jen „ČS“) Havířov na výtlačném potrubí.  

5.3.3 Provozovatel Šenov se zavazuje vždy nejpozději do patnácti (15) dnů po vyhotovení podkladů pro fakturaci 

(viz bod 5.3.2 tohoto článku Dohody) vystavit a odeslat provozovateli Havířov daňový doklad, kterým 

úplatu za odvádění a čištění Vody Převzaté vyčíslí. Úplata bude stanovena jako součin Ceny Vody 

Převzaté a stanoveného množství Vody Převzaté, zjištěného dle hodnoty odečtu stavu indukčního 

průtokoměru osazeného v ČS Havířov na výtlačném potrubí za fakturační období. K úplatě bude účtována 

daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy. 

5.3.4 Splatnost daňového dokladu je do jednadvaceti (21) dnů ode dne jeho doručení provozovateli Havířov.  

5.3.5 Platby budou prováděny na účet provozovatele Šenov, který bude uveden na daňovém dokladu. 

5.3.6 V případě prodlení splatnosti úhrady za Vodu Převzatou je provozovatel Šenov oprávněn vyúčtovat 

provozovateli Havířov úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.4 Náhradní odvádění odpadních vod  

5.4.1 V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod ze strany provozovatele Šenov, je 

provozovatel Havířov povinen zajistit náhradní odvádění odpadních vod po dobu nezbytně nutnou.  

5.4.2 Provozovatel Šenov je povinen bezodkladně tuto skutečnost nahlásit provozovateli Havířov.  

 

Kontakty na provozovatele kanalizací  

Provozovatel Havířov 

– xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – tel. č.: 734 151 665, e-mail: kanalizace@tsh.cz 

 

Provozovatel Šenov 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ý - tel. č.: 596 887 136, 737 168 759, e-mail: mepos.mistr@volny.cz 

5.5 Kanalizační Řád  

 Smluvní Strany shodně prohlašují, že berou na vědomí a souhlasí s tím, aby pro Kanalizaci Města 

Havířova byl vypracován samostatný Kanalizační Řád, a to ve spolupráci s provozovatelem Havířov. 

V rámci Kanalizačního Řádu pro Kanalizaci Havířova musí být dodrženy podmínky Kanalizačního Řádu 

Kanalizace Šenova. Smluvní Strany se zavazují předávat si bez zbytečného odkladu aktuální verzi 

Kanalizačního Řádu a poskytovat si součinnost při aktualizaci Kanalizačních Řádů.   

5.6 Práva a povinnosti provozovatele Šenov 

5.6.1 Šenov se zavazuje, že bude zabezpečovat odvádění odpadních vod z Kanalizace Havířova, a to od Bodu 

Převzetí do stokové sítě Šenova, a následně na ČOV a zajistí její čištění v souladu s platným vodoprávním 

rozhodnutím.  



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

9/39 

 

5.6.2 Provozovatel Šenov se zavazuje bez odkladu informovat provozovatele Havířov, a to emailem nebo 

telefonicky o případných plánovaných Opravách, Poruchách a Haváriích na své Kanalizaci.  

5.7 Práva a povinnosti provozovatele Havířov 

5.7.1 Provozovatel Havířov se zavazuje, že bude zabezpečovat odvádění odpadní vody z Kanalizace Havířova 

do Kanalizace Šenova v množství a jakosti v bodě převzetí při dodržení podmínek Kanalizačního Řádu 

kanalizace Šenova. 

5.7.2 Provozovatel Havířov se zavazuje bez odkladu informovat provozovatele Šenov o případných plánovaných 

Opravách, Poruchách a Haváriích na Kanalizaci Havířov.  

5.7.3 Provozovatel Havířov se zavazuje provádět na měřícím zařízení instalovaném v ČS (indukční průtokoměr) 

pravidelné revize a kalibrace dle předpisu výrobce tohoto zařízení. 

5.7.4 Provozovatel Havířov je povinen zajistit bezdrátové elektronické řízení provozu mezi čerpacími stanicemi. 

V případě výpadku provozu ČS Šenov, dojde k automatickému odstavení provozu ČS Havířov.   

5.7.5 Provozovatel Havířov se zavazuje zajistit provozovateli Šenov on-line přístup pro čtení měřených dat a 

zaznamenaných údajů na měřícím zařízení instalovaném v ČS.   

5.8 Společná ustanovení 

5.8.1 Smluvní Strany, jejich provozovatelé jsou povinni provozovat Kanalizaci dle Zavedené odborné Praxe, a to 

zejména v souladu s právními předpisy, provozním řádem a Kanalizačním Řádem Kanalizace 

a podmínkami stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů.  

5.8.2 Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění je možno v případech:  

• živelné pohromy; 

• Havárie Kanalizace; 

• při možném ohrožení zdraví osob nebo poškození majetku. 

5.8.3 Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod s předchozím upozorněním je možno v případech:  

• plánované Opravy;  

• práce charakteru Údržby;  

• při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod;  

• v případě prodlení některého z provozovatelů s placením podle sjednaného způsobu 

úhrady za odvádění a/nebo čištění Vody Převzaté po dobu delší jak patnáct (15) 

kalendářních dnů (přerušení nebo omezení se musí týkat odvádění odpadních vod pouze 

z Kanalizací Smluvní Strany, která je v prodlení).  

5.8.4 Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod dle bodu 5.8.3 tohoto článku Dohody je provozovatel 

Smluvní Strany, která omezuje nebo přerušuje odvádění odpadních vod povinna písemně oznámit 

provozovateli druhé Smluvní Strany alespoň patnáct (15) dnů předem.  

5.8.5 Smluvní Strany, jejich provozovatelé se shodly, že údaje uvedené v této Dohodě budou použity pouze pro 

plnění této Dohody.  

5.8.6 Neoprávněným vypouštěním odpadních vod je předání odpadních vod:  

• v rozporu se stanovenými podmínkami této Dohody, právními předpisy, Kanalizačním 

Řádem a rozhodnutími správních orgánů  

• přes Měřidlo, které neodpovídá podmínkám této Dohody  

5.8.7 Jakost odpadních vod z Kanalizace Havířova musí v Bodě Převzetí vždy odpovídat ukazatelům 

stanoveným Kanalizačním Řádem platným pro Kanalizace Šenova (viz. Příloha č. 2 této Dohody). 

5.8.8 Provozovatel Havířov je povinen provádět vypouštění odpadních vod v souladu s kanalizačním řádem 

stokové sítě Šenov – Jih. V případě porušení této své povinnosti nahradí Provozovateli Šenov ztráty 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

10/39 

 

vyplývající z tohoto porušení dle ustanovení bodu 7.1 Kanalizačního řádu Šenova. 

5.9 Smluvní pokuta za porušení Kanalizačního Řádu Šenova 

5.9.1 Provozovatel Šenov je oprávněn v rámci kontroly dodržování stanovených ukazatelů jakosti odpadních vod 

provést v Bodě Převzetí, kde přebírá odpadní vody od Havířova, kontrolní odběr vzorků odpadních vod 

prostřednictvím oprávněné osoby v souladu s Kanalizačním Řádem Kanalizace Šenov. Při zjištění 

překročení limitů Kanalizačního Řádu ve vzorku odebraném oprávněnou osobou a analyzovaném 

oprávněnou laboratoří, je provozovatel Šenov oprávněn použít výsledků těchto analýz jako podklad pro 

výpočet smluvní pokuty za každý den překročení ve výši dle rozsahu překročení.  

5.9.2 O provádění kontroly dodržování kanalizačního řádu kanalizace Šenova je provozovatel Šenov povinen 

informovat předem e-mailovou zprávou provozovatele Havířov a po ukončení kontroly nejpozději do deseti 

(10) pracovních dnů předat výsledky kontroly provozovateli Havířov. Pokud provozovatel Šenov nedodrží 

tuto oznamovací povinnost vůči provozovateli Havířov, není provozovatel Šenov oprávněn uplatňovat 

smluvní pokutu vůči provozovateli Havířov za nedodržení kanalizačního řádu Šenova. V případě, kdy bude 

zjištěno překročení stanovených limitů jakosti odváděných odpadních vod, uhradí provozovatel Havířov 

prokazatelné náklady provozovatele Šenov na odběr vzorků a jejich rozbor. V opačném případě hradí 

náklady na odběr vzorků a jejich rozbor provozovatel Šenov. 

5.9.3 Provozovatel Havířov je oprávněn na vlastní náklady provádět oprávněnou osobou odběr vzorků odpadní 

vody v bodě převzetí a zajistit jejich analýzu oprávněnou laboratoří.  

5.9.4 Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do Kanalizace musí být dle ZoVaK nebo Kanalizačního Řádu 

zabráněno, provozovatel Šenov má právo účtovat provozovateli Havířov za každý druh takovéto látky, 

vypuštěné v Bodě Převzetí do kanalizace Šenova, smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč.  

5.9.5 Provozovatel Šenov má právo v bodě převzetí, v případě že dochází k vypouštění odpadních vod s mírou 

znečištění, překračující limity stanovené kanalizačním řádem Šenova, účtovat provozovateli Havířov 

smluvní pokutu za každý započatý den překročení ve výši dle rozsahu překročení: 

a) 1 až 20 % - smluvní pokuta činí 1 % z denní úplaty za vodu převzatou v bodě převzetí vynásobené 

počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo liberační hodnoty znečištění; 

b) 21 až 50 % - smluvní pokuta představuje výši dle bodu a) + 2 % z denní úplaty za vodu převzatou 

v bodě převzetí vynásobené počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo 

bilanční hodnoty znečištění v uvedeném rozsahu; 

c) nad 50 % - smluvní pokuta představuje výši dle bodu a) + b) + 3 % z denní úplaty za vodu převzatou 

v bodě převzetí vynásobené počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo 

bilanční hodnoty znečištění v uvedeném rozsahu. 

6 PROVOZNÍ A MAJETKOVÁ EVIDENCE 

6.1 Provozní a Majetková Evidence  

Smluvní Strany shodně prohlašují, že berou na vědomí a souhlasí s tím, aby vedení Provozní a Majetkové 

Evidence si zajistila každá ze Smluvních Stran samostatně včetně zpracování vybraných údajů a předání 

vodoprávnímu úřadu. Smluvní Strany se zavazují si poskytnout při vedení Provozní a Majetkové Evidence 

nezbytnou součinnost.  

7 UKONČENÍ DOHODY 

7.1  Ukončení Dohody oběma Smluvními stranami 

• Tato Dohoda může být ukončena písemnou dohodou Smluvních Stran.  



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

11/39 

 

7.2  Ukončení Dohody výpovědí Šenova 

Tato Dohoda může být ukončena výpovědí ze strany Šenova, jestliže je splněna kterákoli z těchto 

podmínek: 

a) Provozovatel Havířov je v prodlení s plněním svých finančních závazků vůči provozovateli Šenovu 

déle jak šedesát (60) dnů a tento stav nenapraví ani do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy 

Provozovatele Šenov k nápravě tohoto stavu; 

b) Havířov nebo provozovatel Havířov poruší některou svoji povinnost dle této Dohody a nenapraví 

tento stav ani do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy provozovatele Šenov k nápravě tohoto 

stavu. 

7.3  Ukončení dohody výpovědí Havířova 

Tato dohoda může být ukončena výpovědí ze strany Havířova, jestliže je splněna podmínka, kdy Šenov 
nebo provozovatel Šenov poruší některou svoji povinnost dle této dohody a tento stav nenapraví ani do 
šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy provozovatele Havířov k nápravě tohoto stavu. 

7.4 Výpovědní lhůta 

Výpovědní lhůta pro ukončení této Dohody se sjednává na dvanáct (12) měsíců pro obě Smluvní Strany. 

Její běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní Straně. 

7.5  Postup při Sporu ve věci existence výpovědního důvodu 

Obě Smluvní Strany se zavazují, že při Sporech o to, zda výpovědní důvod existuje či nikoli, budou 

aplikovat postup pro řešení Sporů dle čl. 9 této Dohody. 

8 UZAVŘENÍ A ÚČINNOST DOHODY A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ  

8.1 Účinnost Dohody 

Tato Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou. 

9 PRAVIDLA ŘEŠENÍ SPORŮ 

Smluvní strany se zavazují všechny případné spory z této dohody řešit primárně smírnou cestou. Pokud 
nebude možné vyřešit spor smírnou cestou, bude případný spor postoupen věcně a místně příslušnému 
soudu dle platných právních předpisů. 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Šenov bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města Havířova.  

Šenov prohlašuje, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Tato dohoda, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou uveřejněny 
v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Havířov zajistí zveřejnění Dohody v Registru smluv do 15 
pracovních dnů od uzavření této Dohody. 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako poslední 
v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato Dohoda nabývá ode dne uveřejnění této Dohody v Registru 
smluv. 

https://smlouvy.gov.cz/


Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

12/39 

 

10.1 Rozhodné právo 

Tato Dohoda se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky v platném znění a dalšími 

právními normami, na něž je v této Dohodě činěn odkaz. 

10.2  Počet vyhotovení 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce v tištěné verzi a ve čtyřech 

vyhotovení na CD. Každá ze Smluvních Stran, provozovatelů Smluvních stran si ponechá jedno 

vyhotovení tištěné verze a jedno vyhotovení na CD. Přílohy této Dohody tvoří její nedílnou součást. Změny 

této Dohody vyžadují ke své platnosti písemnou formu v podobě postupně číslovaných dodatků.   

10.3  Salvátorská klauzule 

Smluvní Strany se zavazují v případě, že některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, platným a účinným, 

které svým smyslem nejlépe odpovídá účelu této Dohody. Neplatnost nebo nevynutitelnost kteréhokoliv 

ustanovení této Dohody nemá vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení Dohody jako celku. 

10.4 Souhlas k uzavření Smlouvy 

K uzavření této Dohody má Havířov souhlas Rady města Havířova ze dne 27.06.2022,  
 č. usnesení 4452/88RM/2022. 

K uzavření této Dohody má Šenov souhlas Rady města Šenova ze dne 29.06.2022,  
 č. usnesení 85/b/9. 

10.5 Podpisy 

Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Dohody byly 

dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho připojují své podpisy:  

 Nedílnou součástí této Dohody je: 

- Příloha č. 1 – Rozsah kanalizace Havířov včetně bodu převzetí 

- Příloha č. 2 – Kanalizační řád stokové sítě Šenov - Jih 

V Havířově dne       V Šenově dne 

Za Havířov 12.07.2022      Za Šenov 20.07.2022 

 

………………………………………………                                     ………………………………………….  
                                                                             

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

náměstek pro investice a chytré město      starosta města Šenov 

 

 

Za provozovatele Havířov      Za provozovatele Šenov 

 

 

………………………………………………                                     ………………………………………….  
                                                                             

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel Technických služeb Havířov, a.s.     ředitel MěPOS, p.o. 

„Za správnost Mgr. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového hospodářství.  Havířově dne 
22.07.2022.“ 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

13/39 

 

PŘÍLOHA č. 1 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

14/39 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

15/39 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

 

 

 

 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

16/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

17/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

18/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

19/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

20/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

21/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

22/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

23/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

24/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

25/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

26/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

27/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

28/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

29/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

30/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

31/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

32/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

33/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

34/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

35/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

36/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

37/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

38/39 

 

 



Dohoda o vzájemných vztazích vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Havířov – Šenov  

  

39/39 

 

 


